
   คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
        ที ่202/๒๕๖8 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานเตรียมรับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน 
ของสถานศึกษาออนไลน์ (Integrity & Transparency Assessment Online : ITA Online) 

ประจำปีพุทธศักราช 2568 
.......................................................... 

   ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ ได้นำเครื่องมือการดำเนินการประเมิน
คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ ( Integrity & Transparency Assessment 
Online : ITA Online ) ของสำนักงานการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติไปขยายผลเพื ่อพัฒนาและ
ยกระดับคุณธรรมและความโปร่งใสของสถานศึกษา โดยการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
สถานศึกษาอย่างต่อเนื่อง ตั้งแต่ปีการศึกษา พ.ศ.2558 เพื่อให้สถานศึกษาได้รับการประเมินนำข้อมูลผลการประเมิน
ไปพัฒนาองค์กรได้อย่างเหมาะสม รวมถึงสามารถใช้เป็นเครื่องมือในการป้องกันการทุจริตของประเทศได้อีกทางหนึ่ง  

เพื่อให้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาเป็นไปด้วยความเรียบร้อย
ตามกรอบระยะเวลาของการประเมิน และบรรลุว ัตถ ุประสงค์ของโครงการ อาศัยอำนาจตามมาตรา 37 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2562 
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ 
(Integrity & Transparency Assessment Online : ITA Online ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ดังนี้ 
๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา ประกอบด้วย 

๑. นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง ผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
3. นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
4. นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
5. นายมนสัรัชฏ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
6. นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
7. นายยุทธนา  นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
8. นางวนิดา  สารสิทธิ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
9. นางกัญญา  หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
10. นางสาวออมทิพย์     ภัสรางกูร หัวหน้ากลุ่มอำนวยการ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะ กำกับติดตาม อำนวยความสะดวก สนับสนุนช่วยเหลอื ติดตามการ
ประเมินให้เป็นอย่างมีประสิทธิภาพ ให้คำแนะนำในการแก้ปัญหาให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เพื่อขับเคลื่อนการ
ประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ (Integrity & Transparency 
Assessment Online : ITA Online ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

/2. คณะกรรมการ... 



๒. คณะกรรมการผู้รับผิดชอบการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
     ๑. นางสาวภคธนัน   แสนโฮม  รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
     ๓. นายราชัย  แก้วยศ  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
     ๔.  ว่าที่ ร.ต.พิชิต แก้วสุริวงษ์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
     ๕. นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 6. นางสมพิษ  สุทธะ  เจ้าหน้าที่ธุรการ  กรรมการ 
 6. นางสาวศศิธร  ทองหล่อ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
 7.  นางสาวพัชรินทร์ โพธิ์ทอง  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
     มีหน้าที ่ 
 1. ขับเคลื่อนงานด้านการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568  
 2. เผยแพร่และประชาสัมพันธ์แบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน ( IIT) และแบบวัดการรับรู้ของผู้มี
ส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (EIT) ให้กลุ่มเป้าหมายดำเนินการตอบคำถามตามช่องทางที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ กำหนด 
 3. รวบรวมกำหนดข้อมูลตามแบบวัดการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ OIT บนเว็บไซต์ของหน่วยงานและ
ดำเนินการส่งลิงค์ข้อมูลตามตัวชี้วัด (OIT) ตอบตามช่องทางที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ 
กำหนด 
 4. กำกับ ติดตาม การเก็บข้อมูลแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน ( IIT) แบบวัดการรับรู้ของผู้มี
ส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (EIT) และแบบวัดการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ OIT ให้เป็นไปตามห้วงเวลาและเงื ่อนไขทำ
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ กำหนด 
 5. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
3. คณะกรรมการการดำเนินงานตอบแบบตรวจการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ Open Data Integrity and 
Transparency Assessment (OIT) 

ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.1 ข้อมูลพื้นฐาน 
ข้อมูลพื้นฐาน 
01 โครงสร้างและหน้าที่

อำนาจ 
- แสดงแผนผังโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการของ
หน่วยงาน 
- แสดงตำแหน่งที่สำคัญและการแบ่งส่วนงานภายใน
สอดคล้องกับภารกิจงาน 4 ด้าน ได้แก่     ด้าน
บริหารวิชาการ ด้านงบประมาณ ด้านบริหารงาน
บุคคล ด้านการบริหารทั่วไป และคณะกรรมการ
สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
- แสดงข้อมูลเฉพาะที่อธิบายถึงหน้าที่และอำนาจของ
สถานศึกษา* 
*ต้องไม่เป็นแสดงข้อมูลกฎหมายทั้งฉบับ 
**ให้เนื้อหาครอบคลุมตามกฎหมายที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ 

นายนิรุตต์  มูลสี 
นายธีระวัฒน์  พันธุ์แสง 



ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
- พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2542  
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
- กฎกระทรวง กำหนดหลักเกณฑ์การแบ่งส่วน
ราชการภายในสถานศึกษาที่จัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
หรือส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน พ.ศ.2547 

02 ข้อมูลผู้บริหาร - แสดงข้อมูลของผู้บริหารสูงสุด และผู้ดำรงตำแหน่ง
ทางการบริหารของสถานศึกษา  
    (1) ผู้อำนวยการสถานศึกษา 
    (2) รองผู้อำนวยการสถานศึกษา 
- แสดงข้อมูลของผู้บริหารแต่ละคน อย่างน้อย
ประกอบด้วย  
    (1) ชื่อ-สกุล     
    (2) ตำแหน่ง 
    (3) รูปถ่าย 
    (4) ช่องทางการติดต่อ เช่น หมายเลขโทรศัพท์,   
E-mail , Line ID ฯลฯ 

นางกัญญา หมื่นชนะ 
นายธนะชัย สุวรรณรังษี 
 

 
 

 
 
 
 
 

03 ข้อมูลการติดต่อ - แสดงข้อมูลการติดต่อ อย่างน้อยประกอบด้วย 
    (1) ที่อยู่สถานศึกษา   
    (2) หมายเลขโทรศัพท์ 
    (3) E-mail ของสถานศึกษา 
    (4) แผนที่ตั้งสถานศึกษา 
- แสดงช่องทางการสอบถามข้อมูลต่างๆ และ
สถานศึกษาสามารถสื่อสารให้คำตอบกับผู้สอบถามได้ 
โดยมีลักษณะ เป็นสื่อสารเป็นการสื่อสารได้สองทาง 
(Q&A) ยกตัวอย่างเช่น Messenger Live, Chatbot, 
Live official Account, Web board* 
-แสดงเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้
จากเว็ปไซต์หลักของหน่วยงาน 
-ไม่รวมถึง E-mail 

นางกัญญา หมื่นชนะ 
นายธนะชัย สุวรรณรังษี 
 
 

0๔ ข่าวประชาสัมพันธ์ - แสดงข้อมูลข่าวสารต่าง ๆ ที่เก่ียวข้องกับการ
ดำเนินงานตามอำนาจหน้าที่หรือภารกิจของ
สถานศึกษา 
- เป็นข้อมูลข่าวสารที่เกิดข้ึนในปีงบประมาณ พ.ศ.
2568 อย่างต่อเนื่อง 
 
 

นางสาวสุภาภรณ์ กรณ์แก้ว 
นางสาวสุกัญญา  ทองสน 



ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.2 การบริหารงานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
05 แผนยุทธศาสตร์หรือ

แผนพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาของ
สถานศึกษา 

- แสดงแผนการดำเนินภารกิจของสถานศึกษาที่มี
ระยะมากกว่า 1 ปี ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย 
 (1) ยุทธศาสตร์หรือแนวทางการพัฒนา 
 (2) เป้าหมาย 
 (3) ตัวชี้วัด  
- เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ครอบคลุม 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร 
นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ 
นางสาววิภารัตน์ พรมเวียง 
นางสาวศิริวรรณ ศิริสุขประเสริฐ 
 
 
 
 

06 แผนปฏิบัติการและ
ความก้าวหน้าในการ
ดำเนินการและการ
ใช้ งบประมาณ
ประจำปี  

- แสดงแผนปฏิบัติการ การดำเนินงานตามภารกิจของ
สถานศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หรือปี
การศึกษา2567 ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย 
(1) โครงการหรือกิจกรรม 
(2) งบประมาณแต่ละโครงการหรือกิจกรรม 
(3) ระยะเวลาในการดำเนินงานแต่ละโครงการหรือ
กิจกรรม 
- แสดงผลความก้าวหน้าในการดำเนินงานตาม
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
ข้อมูล ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 ที่มีเนื้อหาหรือ
รายละเอียดความก้าวหน้า อย่างน้อยประกอบด้วย 
 (1) ผลการดำเนินงานของแต่ละโครงการหรือ
กิจกรรม 
 (2) ผลการใช้จ่ายงบประมาณท่ีใช้ดำเนินงาน แต่ละ
โครงการหรือกิจกรรม** 
    *กรณีการดำเนินโครงการหรือกิจกรรมที่ไม่ใช้
งบประมาณให้แสดงให้เห็นว่าการดำเนินโครงการหรือ
กิจกรรมนั้น ๆ ไม่ใช้งบประมาณ โดยไม่มีการเว้นว่าง
ข้อมูลไว้  
    **กรณีโครงการหรือกิจกรรมที่ยังไม่ได้ดำเนินการ
หรือมีการยกเลิกการดำเนินการ หรืออยู่ระหว่างการ
ดำเนินการแต่ยังไม่ได้ดำเนินการ หรือมีการยกเลิก
การดำเนินการ หรืออยู่ระหว่างการดำเนินการแต่ยัง
ไม่มีการเบิกจ่ายงบประมาณ โดยไม่มีการเว้นว่าง
ข้อมูลไว้ 

นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร 
นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ 
นางสาววิภารัตน์ พรมเวียง 
นางสาวศิริวรรณ ศิริสุขประเสริฐ 
 
 
 

07 คู่มือหรือแนวทางการ
ปฏิบัติงานของ
เจ้าหน้าที่ 

- แสดงคู่มือหรือแนวทางการปฏิบัติงานที่ครู และ
บุคลากรทางการศึกษาของสถานศึกษาใช้ยึดถือปฏิบัติ
ให้เป็นมาตรฐานเดียวกัน และเปิดเผยอย่างน้อย 4 

นายราชัย   แก้วยศ 
นายฉัตรพงศ์   ปิ่นปั่น 
นางสาวกานดามณี  คำสิงห์ 



ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
กลุ่มบริหารวิชาการ 
 
 
กลุ่มบริหารบุคคล 
 
 
 
กลุ่มบริหารงาน
งบประมาณ 
 
 
 
กลุ่มบริหาร 
ทั่วไป 
 
กลุ่มกิจการนักเรียน 
 
 
 
กลุ่มอำนวยการ 
 

งาน มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย    
 (1) ชื่องาน 
 (2) วิธีการข้ันตอนการปฏิบัติงาน 
     (3) ระยะเวลาการปฏิบัติงานแต่ละขั้นตอน 
     (4) กฎหมายที่เกี่ยวข้อง 

นายสิทธิศักดิ์  เต็มใจ 
นางสกุลยา  พรมเท้า 
 
นางดวงจันทร์  สิงห์โสภา 
นางสาวอลิตา  สุทธิศักดิ์ 
นางสาวพนิตพร  ราชบุตร 
 
นางวนิดา สารสิทธิ์ 
นางสาววิยดา ขุนพรหม 
นางสาววลัยพร นาคธรรมชาติ 
นางสาวจุฑามาศ  ยิ้มยินดี 
 
นางมณี  ด้วงนิล 
นายกรวิชญ์  ทองต้อย 
 
นางสาวดวงกมล ธูปหอม 
นางชนากานต ์ น่าบัณฑิต  
นางสาวพัชรพร  ทองต้อย 
 
นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร 
นางสาวศศิธร ทองหล่อ 
นายมานะ บุญเกิด 
ว่าที่ ร.ต.พิชิต แก้วสุริวงษ์ 
นายอานนท์  บุญสิงห์ 
นายจิรวัฒน์ รัตนเทพบัญชากุล 
นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์ 
นางสาวอสมภรณ์ มั่นพุฒ 
นางสาวชลดา  จันทะอักษร 
นางสาวพิมพ์พจี สิงห์เส 
นางสาวพัชรินทร์  โพธิ์ทอง 
นางสมพิษ  สุทธะ 
 
 
 
 
 
 
 



ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
08 E–Service - แสดงระบบการให้บริการ ผ่านช่องทางออนไลน์*         

ที่ผู้ขอรับบริการไม่ต้องเดินทางมายังจุดให้บริการ  
- แสดงรายละเอียดวิธีการใช้งานระบบการให้บริการ 
สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้
จากเว็บไซต์หลักของสถานศึกษา 
* ไม่รวมถึงช่องทางการถาม - ตอบ (Q&A) หรือ
สื่อสารตามปกติแบบออนไลน์ของสถานศึกษา 

นายราชัย  แก้วยศ 
นายนนท์ปวิธ  เที่ยงดีฤทธิ์  
นายนิกร หล้าน้อย 
นายนันทรัตน์  เกาเทียน 

ตัวชี้วัดย่อยท่ี 9.3 การจัดซื้อจัดจ้าง  
O9 รายการการจัดซื้อจัด

จ้างหรือการจัดหา
พัสดุและ
ความก้าวหน้าการ
จัดซื้อจัดจ้างหรือการ
จัดหาพัสดุ ประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ.
2568 
 

- แสดงรายการการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของสถานศึกษาใน
ประเภทงบรายจ่ายหมวดงบลงทุนที่จะมีการ
ดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ทุกรายการ* 
ที่มีรายละเอียดประกอบด้วย  
    (1) ชื่อรายการของงานที่ซื้อหรือจ้าง   
    (2) วงเงินงบประมาณที่ได้รับสรร (บาท) 
  (3) แหล่งที่มาของงบประมาณ 
  (4) สถานะจัดซื้อจัดจ้าง 
- แสดงความก้าวหน้าการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของ
สถานศึกษา ในประเภทงบรายจ่ายหมวดงบลงทุนที่มี
การลงนามในสัญญาแล้ว ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 
ที่รายละเอียด อย่างน้อยประกอบด้วย 
     (1) วิธีการจัดซื้อจัดจ้าง   
     (2) ราคากลาง (บาท) 
     (3) ราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง (บาท) 
     (4) รายชื่อผู้ประกอบการที่ได้รับการคัดเลือก            
     (5) เลขที่โครงการในระบบ e-GP**     
- เป็นข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างฯ ในปีงบประมาณ พ.ศ.
2568  
   *การกรอกข้อมูลแบบฟอร์ม ITA-09 ตาม
ภาคผนวก ก. ให้ดำเนินการ ดังนี้ 
   1) กรอกข้อมูลให้ครบถ้วนตามองค์ประกอบด้าน
ข้อมูลที่กำหนด โดยไม่เว้นช่องว่าง 
   2) กรณีรายการของงานที่ซื้อหรือจ้างที่ยังไม่มีการ
ลงนามในสัญญา ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 หรือ
รายการที่การยกเลิกการดำเนินการ ไม่จำเป็นต้อง
กรอกข้อมูลความก้าวหน้าการจัดซื้อจัดจ้างฯ ใน
องค์ประกอบด้านข้อมูล ดังนี้ (1) วิธีการจัดซื้อจ้างฯ 
(2)ราคากลาง (บาท) (3)ราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง 
(บาท) (4)รายชื่อผู้ประกอบการที่ได้รับการคัดเลือก 

นายอนุรักษ์  เพชรไทย 
นางสาวริญญภัช มีไพทูล 
นายเธียรวิชญ์  พวงดวงไม้ 
นางสาวพิไลวรรณ พุ่มเกตุ 



ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
และ (5) เลขที่โครงการในระบบ e-GP  
   3) หน่วยงานต้องไม่มีการแก้ไข เปลี่ยนแปลง
แบบฟอร์ม ITA-o9 
   4) รายละเอียดการกรอกข้อมูลให้เป็นไปตาม
คำอธิบายที่ปรากฎในแบบฟอร์ม ITA-o9  
   5) กรณีหน่วยงานไม่ได้รับจัดสรรงบลงทุนใน
ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ให้ระบุว่า “ไม่ได้รับ
จัดสรรงบลงทุน” 
  **กรณีการจัดซื้อจัดจ้างที่ไม่ต้องดำเนินการะบบ e-
GP ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 
0405.4/ว322 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2560 ให้
แสดงให้เห็นว่าไม่มีเลขที่โครงการในระบบ e-GP 
พร้อมเหตุผลประกอบ โดยไม่มีการเว้นว่างข้อมูลไว้ 

O10 รายการการจัดซื้อจัด
จ้างหรือการจัดหา
พัสดุและ
ความก้าวหน้าการ
จัดซื้อจัดจ้างหรือการ
จัดหาพัสดุ ประจำปี 
พ.ศ.2568 
 

o แสดงรายการการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของสถานศึกษา
ในประเภทงบรายจ่ายหมวดงบลงทุนประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2568 ที่มีวงเงินสูงสุดอย่างหน้อย 
1 รายการ*  ที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
    (1) ชื่อรายการของงานที่ซื้อหรือจ้าง   
    (2) วงเงินงบประมาณที่ได้รับสรร (บาท) 
  (3) แหล่งที่มาของงบประมาณ 
  (4) สถานการณ์จัดซื้อจัดจ้างฯ 
    (5) วิธีการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
    (6) ราคากลาง (บาท) 
    (7) ราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง (บาท) 
    (8) รายชื่อตกลงซื้อหรือจ้าง (บาท) 
    (9)  เลขท่ีโครงการในระบบ e-GP** 
- เป็นข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างฯ ในปีงบประมาณ พ.ศ.
2567  
*การกรอกข้อมูลแบบฟอร์ม ITA-010 ตาม
ภาคผนวก ก. ให้ดำเนินการดังนี้  
1) กรอกข้อมูลให้ครบถ้วนตามองค์ประกอบด้าน
ข้อมูลที่กำหนดโดยไม่เว้นช่องว่าง 
2) หน่วยงานต้องไม่มีการแก้ไข เปลี่ยนแปลง
แบบฟอร์ม ITA-010 ตามภาคผนวก ก. 
3) รายละเอียดการกรอกข้อมูลให้เป็นไปตาม
คำอธิบายที่ปรากฎในแบบฟอร์ม ITA-010 
4) กรณีสถานศึกษาไม่ได้รับจัดสรรงบลงทุน ใน
ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ให้ระบุว่า “ไม่ได้จัดสรรงบ

นายอนุรักษ์  เพชรไทย 
นางสาวริญญภัช มีไพทูล 
นายเธียรวิชญ์  พวงดวงไม้ 
นางสาวพิไลวรรณ พุ่มเกตุ 



ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
ลงทน”  
**กรณีการจัดซื้อจัดจ้างที่ไม่ต้องดำเนินระบบ e-GP 
ตามหนังสือกรมบัญชี ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง 
ด่วนที่สุดที่ กค 0405.4/ว 322  ลงวันที่ 24 
สิงหาคม 2560 ให้แสดงให้เห็นว่า ไม่มีเลขที่
โครงการ ในระบบ e-GP พร้อมเหตุผลประกอบ โดย
ไม่มีการเว้นว่างข้อมูลไว้  

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.4 การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
O11 แผนการบริหารและ

พัฒนาทรัพยากร
บุคคล 

- แสดงแผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล
ซ่ึงบังคับใช้ในปี พ.ศ. 2568 ที่มีรายละเอียดอย่าง
น้อย ประกอบด้วย

(1) รายการหรือกิจกรรมการบริหารทรัพยากร
บุคคล 

(2) ช่วงระยะเวลาในการดำเนินการแต่ละรายการ
หรือกิจกรรมกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคล 
- แสดงแผนพัฒนาทรัพยากรบุคคล ซึ่งดำเนินการใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย

(1) โครงการหรือกิจกรรมพัฒนาทรัพยากรบุคคล
(2) งบประมาณแต่ละโครงการหรือกิจกรรมพัฒนา

ทรัพยากรบุคคล 
(3) ช่วงระยะเวลาในการดำเนินแต่ละโครงการหรือ

กิจกรรมพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
*กรณีการดำเนินโครงการหรือกิจกรรมที่ไม่ใช้
งบประมาณ ให้แสดงให้เห็นว่าไม่ใช้งบประมาณ โดย
ไม่มีการเว้นว่างข้อมูลไว้

นางสาวจิตรวดี ภักดีสาร 
นายธีร์ธวัช  ปัญญาหล้า 

012 ประมวลจริยธรรม
และการขับเคลื่อน
จริยธรรม 

- แสดงประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ฉบับปี พ.ศ. 2564
- แสดงแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการ
ครูและบุคลากรทางการศึกษาตามประมวลจริยธรรม
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามที่
ก.ค.ศ. กำหนด   ให้ถือปฏิบัติ
- แสดงผลการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมให้แก่
เจ้าหน้าที่ของสถานศึกษา ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย
1) การจัดตั้งทีมให้คำปรึกษาตอบคำถามทาง
จริยธรรมหรือคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม
โดยให้แสดงเป็นคำสั่งแต่งตั้งที่เป็นทางการ

นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ 
นายเริงนรินทร์  ขาวสะอาด 
นางสาวกนกกาญจน์ การะเกษ 



ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
(2) แนวปฏิบัติ Do’s & Don’ts เพ่ือลดความสับสน
เกี่ยวกับพฤติกรรมสีเทาและเป็นแนวทางในการ
ประพฤติตนทางจริยธรรม ที่จัดทำข้ึนโดยสถานศึกษา 
  (3) ผลการฝึกอบรม/โครงการ/กิจกรรม ที่มีการ
สอดแทรกสาระด้านจริยธรรมของครูและบุคลากร
ทางการศึกษาในหลักสูตร หรือ ผลการจัดกิจกรรม
ส่งเสริมจริยธรรมที่ดำเนินการโดยสถานศึกษา ใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.5 การส่งเสริมความโปร่งใส 
O13 แนวปฏิบัติการ

จัดการเรื่องร้องเรียน
การทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ 

- แสดงคู่มือหรือแนวทางการดำเนินการต่อเรื่อง
ร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบของครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย  
 (1) รายละเอียดของข้อมูลที่ผู้ร้องควรรู้เพ่ือใช้ใน
การร้องเรียน เช่น ชื่อ-สกุล ของผู้ถูกร้อง ช่วงเวลา
การกระทำความผิด พฤติการณ์การทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ 
 (2) ช่องทางแจ้งเรื่องร้องเรียนการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ 
 (3) ขั้นตอนหรือวิธีการในการจัดการเรื่องร้องเรียน
การทุจริตและประพฤติมิชอบ 
 (4) ส่วนงานที่รับผิดชอบ 
  (5) ระยะเวลาที่ใช้ในดำเนินการ 

นายยุทธนา นาอุดม 
นายธวัฒน์ชัย  แก้วเมืองปัก 
นางธฤตวัน  พิมเสน 

O14 ช่องทางแจ้งเรื่อง
ร้องเรียนการทุจริต
และประพฤติมิชอบ 

- แสดงช่องทางออนไลน์ที่บุคคลภายนอกสามารถแจ้ง
เรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบของครู
และบุคลากรทางการศึกษา  โดยต้องแยกต่างหาก
จากช่องทางการร้องเรียนทั่วไป  
- เป็นช่องทางที่มีการคุ้มครองข้อมูลของผู้แจ้งเบาะแส 
- สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้
จากเว็บไซต์หลักของสถานศึกษา 

นายราชัย       แก้วยศ 
นายนนท์ปวิธ  เที่ยงดีฤทธิ์  
 
 
 
 
 

ตัวช้ีวัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต  
ตัวช้ีวัดย่อยที่ 10.1 การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริตในประเด็นสินบน 
O1๕ ประกาศเจตนารมณ์

และการสร้าง      
วัฒนกรรมตาม
นโยบาย No Gift 

- แสดงประกาศเจตนารมณ์ No Gift Policy 
จากการปฏิบัติหน้าที่อย่างเป็นทางการ ที่ลงนามโดย
ผู้บริหารสูงสุดที่ดำรงตำแหน่งในปีงบประมาณ 
พ.ศ.2568 ทั้งฉบับภาษาไทย และภาษาอังกฤษ* 
โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือประกาศว่าผู้บริหารและครู 
และบุคลากรทางการศึกษาทุกคนในสถานศึกษา 

นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร 
ว่าที่ร.ต.พิชิต  แก้วสุริวงษ์ 
นางสาวศศิธร ทองหล่อ 
นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ 
นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ 
นางสาวพัชรินทร์  โพธิ์ทอง 



ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
Policy จากการ
ปฏิบัติหน้าที่ 

จะไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดในขณะ/ก่อน/
หลังปฏิบัติหน้าที่ ที่จะส่งผลให้เกิดการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ 
- แสดงผลการดำเนินกิจกรรมที่มีวัตถุประสงค์
เพ่ือปลุกจิตสำนึกหรือสร้างวัฒนธรรมให้ครูและ
บุคลากรทางการศึกษาในการปฏิเสธการรับของขวัญ
และของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่
ในลักษณะการประชุม การสัมมนา เพื่อถ่ายทอดหรือ
มอบนโยบาย หรือเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจ
ที่ดำเนินการโดยสถานศึกษาในปีงบประมาณ
พ.ศ.2568
* การประกาศฯ ให้ประกาศในทุกปี
(ถึงแม้ผู้บริหารสูงสุดของสถานศึกษายังเป็นบุคคล
เดิม)

นางสมพิษ สุทธะ 

O16 การประเมิน ความ
เสี่ยง ที่อาจเกิดการ
ให้หรือรับสินบนจาก
การดาเนินงานตาม
ภารกิจของ
สถานศึกษาประจา 
ปีงบประมาณ 
พ.ศ.2568 

- แสดงการประเมินความเสี่ยงที่อาจเกิดการให้หรือ
รับสินบนจากการดำเนินงานตามภารกิจของ
สถานศึกษา
- สถานศึกษามีการวิเคราะห์ความเสี่ยงในการรับ
สินบน
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 อย่างน้อย 1 เรื่อง
ยกตัวอย่างเช่น
(1) การจัดซื้อจัดจ้าง เช่น โครงการอาหาร
กลางวัน การจัดซื้ออุปกรณ์การเรียน หนังสือเรียน
เป็นต้น
(2) การบริหารงานบุคคล เช่น การรับสมัครลูกจ้าง

ชั่วคราว นักการภารโรง ธุรการโรงเรียน ครูอัตราจ้าง
การรับสมัครนักเรียน เป็นต้น
- ในการประเมินความเสี่ยงที่อาจเกิดการให้หรือ รับ
สินบนจากการดำเนินงานตามภารกิจของสถานศึกษา
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 แต่ละประเด็น ต้อง
มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย
(1) เหตุการณ์ความเสี่ยง
(2) ระดับของความเสี่ยง
(3) วิธีการในการบริหารจัดการความเสี่ยง

(4) ผลการดำเนินการตามวิธีการ ในการบริหาร
จัดการความเสี่ยง (สินบน หมายถึง ทรัพย์สินหรือ
ประโยชน์อื่นใดท่ีให้แก่บุคคลเพ่ือให้ผู้นั้นกระทำการ
หรือละเว้นไม่กระทำการตามที่ผู้จ่ายเงินสินบน

นางสาวกิยามนต์  บุตรสถาน 
นางสาวนรินทิพย์  แก่นเสา 
นางสาวริญญภัช  มีไพทูล 
นางสาวอาลิตา   สุทธิศักดิ์ 
นางสาวจิตรวดี   ภักดีสาร 
นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน 



ข้อ ประเด็นการตรวจ รายละเอียดข้อมูลที่เผยแพร่ คณะกรรมการ/ผู้รับผิดชอบ 
ต้องการ คำศัพท์ที่สื่อถึงสินบน เช่น เงินแป๊ะเจี๊ยะ เงิน
ใต้โต๊ะ ส่วย ค่าดำเนินการ ค่าอำนวยความสะดวก ค่า
น้าร้อนน้าชา ค่าหัวคิว เงินทอน ศึกษาข้อมูลเพิ่มเติม
ได้ที่ หนังสือคดีสินบนกับการรับทรัพย์หรือประโยชน์
อ่ืนใดของเจ้าพนักงานของรัฐ สานักงาน ป.ป.ช.) 

ตัวช้ีวัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต 
ตัวช้ีวัดย่อยที่ 10.2 การส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส 
O17 แนวทาง/โครงการ/

กิจกรรมการป้องกัน
การทุจริต 

- แสดงแนวทาง/โครงการ/กิจกรรมการป้องกัน
การทุจริต ที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือป้องกันการทุจริตหรือ
ส่งเสริมมาตรฐานจริยธรรม หรือธรรมาภิบาลที่จัดทำ
โดยสถานศึกษาที่มีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย
(1) โครงการหรือกิจกรรม
(2) งบประมาณแต่ละโครงการหรือกิจกรรม*
(3) ช่วงระยะเวลาดำเนินการแต่ละโครงการหรือ
กิจกรรม
- ต้องมีระยะเวลาครอบคลุมปีงบประมาณ พ.ศ.
2568
*กรณีการดำเนินโครงการหรือกิจกรรม
ที่ไม่ใช้งบประมาณ ให้แสดงให้เห็นว่าไม่ใช้
งบประมาณโดยไม่มีการเว้นว่างข้อมูลไว้

นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ 
นายดุสิต จันนาคา 
นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน 
นางสาวรัชนีภรณ์ ทาตัน 

O18 มาตราการส่งเสริม
คุณธรรมและความ
โปร่งใสภายใน
สถานศึกษา 

- แสดงผลการวิเคราะห์ผลการประเมินคุณธรรมและ
ความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษา
ในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 มีข้อมูลรายละเอียด
การวิเคราะห์ อย่างน้อยประกอบด้วย
(1) ประเด็นที่เป็นข้อบกพร่องหรือจุดอ่อน ที่จะต้อง

แก้ไขโดยเร่งด่วน
(2) ประเด็นที่จะต้องพัฒนาให้ดีขึ้น
ที่มีความสอดคล้องกับผลการประเมินฯ
- แสดงการกำหนดวิธีการนาผลการวิเคราะห์ แต่ละ
ตัวชี้วัดไปสู่การปฏิบัติ* ที่มีรายละเอียด อย่างน้อย
ประกอบด้วย
(1) วิธีการนำผลการวิเคราะห์ไปสู่การปฏิบัติ  
(2) การกำหนดผู้รับผิดชอบหรือผู้ที่เก่ียวข้อง
(3) การกำหนดขั้นตอนหรือวิธีการปฏิบัติ
(4) ระยะเวลา
- แสดงการวิเคราะห์ข้อจำกัดของสถานศึกษา ในการ
ดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส

นางอรวรรณ อานพรหม 
นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า 
นางสาวชนิดาภา  รุ่งจำรัส 
นางสาวขนิษฐา    อยู่ข้างแรม 



หมายเหตุ แนวทางดำเนินการตามรายละเอียดตามรายละเอียดเกณฑ์การประเมินในแต่ละตัวชี้วัดตามคู่มือ
การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ประจำปีงบประมาณ 2568 

มีหน้าที่  
1. ดำเนินงานตามแผนงาน โครงการ กิจกรรม เพื่อส่งเสริมและยกระดับการประเมินคุณธรรมและความ

โปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ ประจำปีงบประมาณ 2568 ของโรงเรียนหนองไผ่ 
2. ประสานความร่วมมือและการปฏิบัติกับสถานศึกษาราชการ องค์กร รวมทั้งภาคีเครื่องข่ายที่เกี่ยวข้องใน

การดำเนินงานขับเคลื่อนการป้องกันและแก้ไขการทุจริตในโรงเรียน 
3. ดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสการดำเนินงานของโรงเรียนหนองไผ่ ตามแผนแม่บทภายใต้

ยุทธศาสตร์ชาติว่า ประเด็นการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ (พ.ศ.2561 – 2580) ได้กำหนดให้การประเมิน
คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ เป็นหนึ่งตัวชี้วัดของแผนย่อยการป้องกันการทุจริต
และประพฤติมิชอบ โดยตัวชี้วัดและความโปร่งใสประจำปีงบประมาณ 2568 จำนวน 10 ตัวชี้วัด ประกอบด้วย 1)
การปฏิบัติหน้าที่ 2) การใช้งบประมาณ 3) การใช้อำนาจ 4) การใช้ทรัพย์สินของราชการ 5) การแก้ไขปัญหาการ
ทุจริต 6) คุณภาพการดำเนินงาน 7) ประสิทธิภาพการสื่อสาร 8) การปรับปรุงระบบการทำงาน 9) การเปิดเผยข้อมูล 
10) การป้องกันการทุจริต โดยมีเครื่องมือที่ใช้สำหรับการประเมิน  3 เครื่องมือ ได้แก่ 1) แบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วน
ได้เสียภายใน (Internal Integrity and Transparency : IIT) แบบวัดความรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก
(External Integrity and Transparency Assessment : EIT ) และแบบตรวจการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open
Data Integrity and Transparency : OIT)

4. ดำเนินงานประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานภาครัฐของโรงเรียนหนองไผ่ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2568 ตามแบบวัดการับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (Internal Integrity and Transparency : 
IIT) แบบวัดความรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (External Integrity and Transparency Assessment : EIT ) 
และแบบตรวจการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data Integrity and Transparency : OIT) ที่เป็นปัจจุบันบน
เว็บไซต์ของโรงเรียนหนองไผ่ www.nongphai.ac.th ให้เป็นด้วยความเรียบร้อย จึงมอบหมายหน้าที่ความรับผิดชอบ
ดำเนินการ พร้อมทั้งตลอดคำถาม และจัดทำรายละเอียดข้อมูลให้เป็นไปตามเกณฑ์การประเมินคุณธรรมและความ
โปร่งใส ตามคู่มือการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส ประจำปีงบประมาณ 2568 และสำนักงานคณะป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ป.ป.ช. กำหนดโดยลักษณะของข้อมูล ได้แก่ ข้อความบรรยาย รูปภาพ เนื้อหาในรูปแบบ
อ่ืน ๆ หรือ Line บนหน้าเว็บไซต์ของโรงเรียนหนองไผ่ ที่เชื่อมโยงไปยังข้อมูลที่อยู่ในรูปแบบ PDF ภาพถ่าย หรือ
เอกสารอ่ืน ๆรายละเอียดปรากฏตามบัญชีมอบหมายภารกิจแนบท้ายคำสั่งนี้ จำนวน 10 ตัวชี้วัด ประกอบด้วย 1) การ
ปฏิบัติหน้าที่ 2) การใช้งบประมาณ 3) การใช้อำนาจ 4) การใช้ทรัพย์สินของราชการ 5) การแก้ไขปัญหาการทุจริต 6) 
คุณภาพการดำเนินงาน 7) ประสิทธิภาพการสื่อสาร 8) การปรับปรุงระบบการทำงาน 9) การเปิดเผยข้อมูล และ 10) 
การป้องกันการทุจริต โดยมีเครื่องมือที่ใช้สำหรับการรประเมิน 3 เครื่องมือ ได้แก่ 1) แบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้เสีย 
ภายใน (Internal Integrity and Transparency : IIT) แบบวัดความรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (External 
Integrity and Transparency Assessment : EIT ) และแบบตรวจการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data 
Integrity and Transparency : OIT) นั้น 

5. ดำเนินงานประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานภาครัฐของโรงเรียนหนองไผ่ ประจำปี
งบประมาณ 2568 ตามแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (Internal Integrity and Transparency 
Assessment : IIT ) แบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (External Integrity and Transparency 
Assessment : EIT ) และแบบตรวจการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณะชน (Open Data Integrity  and Transparency : 
OIT) ที่เป็นปัจจุบันบนเว็บไซต์ของโรงเรียนหนองไผ่ www.nongphai.ac.th ให้เป็นด้วยความเรียบร้อย พร้อมทั้งตอบ 

/ คำถาม... 

/ ภายใน...

http://www.nongphai.ac.th/
http://www.nongphai.ac.th/


คำถาม และจัดทำรายละเอียดข้อมูลให้เป็นเป็นไปตามเกณฑ์การประเมิณคุณธรรมและความโปร่งใส ตามคู่มือการ
ประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส ประจำปีงบประมาณ 2568 และสำนักงานคณะป้องกันและปราบปรามการทุจริต
แห่งชาติ ป.ป.ช. กำหนด โดยลักษณะของข้อมูล ได้แก่ ข้อความบรรยายรูปภาพ เนื้อหาในรูปแบบอื่น ๆ หรือ Link บน
หน้าเว็บไซต์ของโรงเรียนหนองไผ่ ที่เชื่อมโยงไปยังข้อมูลที่อยู่ในรูปแบบ PDF ภาพถ่าย หรือเอกสารอื่น ๆ รายละเอียด
ปรากฏตามบัญชีมอบหมายภารกิจแบบท้ายคำสั่งนี้ 

6. อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงาน
๔. คณะกรรมการตรวจสอบความถูกต้องข้อมูล การเปิดเผยข้อมูลทางเว็บไซด์ของหน่วยงาน (Open Data 
Iniegrity and Transparency Assessment : OIT) 

1. นางสาวภคธนัน   แสนโฮม  ตรวจสอบข้อมูล 
2. นายณัฏฐ์กร   สวยเกษร ตรวจสอบข้อมูล 
3. นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ ตรวจสอบข้อมูล 
4. นายมนัสรัชฏ์ คำฟัก ตรวจสอบข้อมูล 
มีหน้าที ่ตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูล การเปิดเผยข้อมูลทางเว็บไซด์ของหน่วยงาน (Open Data 

Iniegrity and Transparency Assessment : OIT) ให้ตรงตามตัวชี้วัดที่ 9 การเปิดเผยข้อมูล และตัวชี้วัดที่ 10 
การป้องกันการทุจริต 
5. คณะกรรมการจัดทำรายงานและประเมินผล ประกอบด้วย

๑. นางสาวศศิธร  ทองหล่อ ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
๒. นายราชัย  แก้วยศ  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
๓. นางพวงรัตน์  จิตอารี  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
๔. ว่าที่ร.ต.พิชิต  แก้วสุริวงษ์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
๕. นางสาวอสมภรณ์ มั่นพุฒ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
6. นางสมพิษ สุทธะ เจ้าหน้าที่ธุรการ กรรมการ 
7. นางสาวพัชรินทร์  โพธิ์ทอง ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 

   มีหน้าที ่จัดทำเครื่องมือการประเมินผลการดำเนินงาน รายงานผลการประเมิน ต่อผู้บังคับบัญชา ให้ผู้ที่ได้รับการ 
แต่งตั้งตามคำสั่งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถและเกิดประโยชน์สูงสุดต่อราชการ  

    ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่  15 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 

(ลงชื่อ) 
 (นางสาวอารีรัตน์   ชูรวง) 

 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


